
 

 

MĚSTO MIKULOV  
R a d a  m ě s t a  

Ceník za stání silničních motorových vozidel na vymezených komunikacích ve městě 
Mikulov a provozní doba parkovacích automatů 

Rada města Mikulov na svém zasedání dne 10. 4. 2024 vydala v souladu s § 23 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tento ceník za stání silničních 
motorových vozidel na vymezených komunikacích ve městě Mikulov, vymezených Nařízením 
města Mikulov č. 3/2024 schváleného radou města dne 10. 4. 2024 (dále jen „Nařízení“): 

A. Parkovací oprávnění   
 

1) Cena parkovacího oprávnění pro Oblast A a Oblast B dle Přílohy k Nařízení: 
 

a) 600 Kč/rok    za první parkovací oprávnění vázané na jedno silniční motorová vozidlo 
vydané osobě, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve 
vymezené oblasti,  

b) 2400 Kč/rok   za každé další parkovací oprávnění vázané na jedno silniční motorové 
vozidlo vydané osobě, které bylo vydáno první parkovací oprávnění nebo osobě, která 
má místo trvalého pobytu ve stejné bytové jednotce, rodinném domě nebo je vlastníkem 
téže nemovitosti ve vymezené oblasti jako osoba, které bylo vydáno první parkovací 
oprávnění, 

c) 3000 Kč/rok   za parkovací oprávnění vázané na jedno silniční motorové vozidlo vydané 
právnické osobě nebo fyzické osobě oprávněné k podnikání podle zvláštního právního 
předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti (na jednu provozovnu 
nebo sídlo firmy možno vydat pouze jedno toto parkovací oprávnění), 

d) 3600 Kč/rok za druhé parkovací oprávnění vázané na jedno silniční motorové vozidlo 
vydané právnické osobě nebo fyzické osobě oprávněné k podnikání podle zvláštního 
právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti (na jednu 
provozovnu nebo sídlo firmy možno vydat pouze jedno toto parkovací oprávnění).  

 
2) Cena parkovacího oprávnění ve zvláštních případech: 
 

a) Cena parkovacího oprávnění, které umožní parkování v Oblasti A a Oblasti B dle 
Přílohy k Nařízení silničního motorového vozidla provozovaného právnickou osobou 
nebo fyzickou osobou oprávněnou k podnikání podle zvláštního právního předpisu, 
které vykonávají služby (servisní parkovací oprávnění) ve vymezených oblastech, 
vázané na motorové vozidlo a registrační značku, a to po dobu poskytování služby 
v čase od 6.00 do 20.00 hod    

                                                                                                                                 100,- Kč/den.                  
                                                                                                                                                                       

b) Cena parkovacího oprávnění vázaného na jedno silniční motorové vozidlo, které 
umožní parkování v Oblasti  A a Oblasti B dle Přílohy k Nařízení pro silniční motorové 
vozidlo používané zaměstnancem (zaměstnanecké parkovací oprávnění) 
zaměstnavatele se sídlem nebo provozovnou na území města Mikulov v Oblasti A a 



Oblasti B, Náměstí a Kostelní náměstí, po doložení pracovního vztahu, a to v době od 
06:00 - 24:00 hodin, pro zaměstnance města Mikulov vykonávající práci strážníka 
Městské policie Mikulov v době od 00:00 do 24:00 hodin 

                                                             600,- Kč/rok.                                                                  
 

c) Cena parkovacího oprávnění pro účel stání silničního motorového vozidla 
provozovaného právnickou osobou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu na území města  Mikulov 
mimo oblasti  vymezené    Přílohou  k Nařízení nebo k stání silničního motorového 
vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu  nebo je vlastníkem nemovitosti  
na území města  Mikulov  mimo oblasti vymezené  Přílohou k Nařízení,   se stanovuje 
obdobně podle  části A. odstavec 1) a odstavec  2). 
 

3) Parkovací oprávnění se vydává na dobu 12 měsíců. Platnost parkovacího oprávnění začíná 
dnem zaplacení stanovené ceny parkovacího oprávnění a končí uplynutím posledního dne 
před datem zaplacení stanovené ceny parkovacího oprávnění, o rok později. 

 
 

B. Krátkodobé stání 
 
1) Ceny v parkovacích automatech pro Oblast C1 dle Přílohy k Nařízení: 

pondělí – neděle 07:00-18:00 hod., na dobu parkování: 
 
a) za první hodinu …………………………………………………………………..   0,- Kč 
b) za každou započatou další hodinu     …………..……………..….………...….…. 40,- Kč  
c) celodenní………………………………………………………………………..  400,- Kč 

 
2) Ceny v parkovacích automatech pro Oblast C2 dle Přílohy k Nařízení: 

pondělí – neděle 07:00-18:00 hod., na dobu parkování:  
a) za každou započatou hodinu ………………………………….….…….……..…  10,-Kč  
b) celodenní     …….……………………………………………………………….100,-Kč 
 

3) Ceny v parkovacích automatech pro Oblast C3 dle Přílohy k Nařízení: 
pondělí – neděle 07:00-18:00 hod. 
 
a) za každou započatou hodinu …………………………………………….……..…5,-Kč 
b) celodenní ……………………………. …..…………………………..…………. 50,-Kč 
c) ztráta parkovacího lístku ……………………..……………….……..………… 200,-Kč 
d) doba výjezdu z parkoviště …………………………………. 20 minut po zaplacení 

parkovného 
 
4) Provozní doba parkovacích automatů celoročně: 

pondělí – neděle 07:00 – 18:00 hod.  
 
 
C. Parkovací limit pro návštěvy 

Parkovací limit pro návštěvy se vydává fyzické osobě, která má trvalý pobyt nebo je 
vlastníkem nemovitosti v Oblasti A, Oblasti B dle Přílohy k Nařízení, na Náměstí   nebo na 
Kostelním náměstí (dále jen „Rezident“). Pro osoby ve stejné bytové jednotce, rodinném 
domě nebo jiné nemovitosti lze vydat jen jeden parkovací limit pro návštěvy.  Rezident 



může čerpat parkovací limit pro návštěvy jako parkovací oprávnění pro stání v Oblasti A 
nebo Oblasti B dle Přílohy k Nařízení jakéhokoliv silničního motorového vozidla o celkové 
hmotnosti do 3,5 T, a to provedením registrace registrační značky silničního motorového 
vozidla v databázi provozovatele parkovacího systému města Mikulov. V jednom časovém 
okamžiku může být parkovací limit využit jen pro jediné silniční motorové vozidlo. Časová 
platnost parkovacího oprávnění konkrétního silničního vozidla je vymezena dobou, po 
kterou je registrační značka silničního motorového vozidla registrována v databázi 
provozovatele parkovacího systému města Mikulov, nejvýše po nevyčerpaný zůstatek 
parkovacího limitu pro návštěvy. Registrace registrační značky silničního motorového 
vozidla může být provedena výhradně prostřednictvím rezidenta. 
 
Rezident má právo na vydání parkovacího limitu pro návštěvy v rozsahu 300 hodin za cenu 
0,- Kč nejvýše jednou za 12 měsíců. 

                                                            
 

D. Výjimky z placeného stání 
 
1) V oblastech vymezených Přílohou k Nařízení se zpoplatněné užití místní komunikace 

nevztahuje na úseky vyhrazené pro vozidla přepravující osoby těžce postižené nebo těžce 
pohybově postižené, je-li na nich umístěno příslušné označení vydané příslušným orgánem. 

 
2) Zpoplatněné užití místní komunikace ve vymezené oblasti se nevztahuje na silniční 

motorové vozidlo provozované městem Mikulov nebo právnickou osobou zřízenou nebo 
založenou městem Mikulov. 

 
3) Po dobu 12 měsíců ode dne účinnosti  Ceníku se nevyžaduje uhrazení ceny parkovacího 

oprávnění za zpoplatněné užívání místní komunikace v Oblasti A a Oblasti B dle  Přílohy  
k Nařízení, vydávaného po dni účinnosti Ceníku na  silniční motorové vozidlo,   
provozované právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k podnikání podle zvláštního 
právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu v ulici Na Jámě v úseku od Lormova 
náměstí  po křižovatku ul. Střelnická, nebo fyzickou osobou, která má místo trvalého pobytu 
nebo je vlastníkem nemovitosti v ulici Na Jámě  v úseku od Lormova náměstí  po křižovatku 
ul. Střelnická. Výjimku nelze na totéž motorové vozidlo uplatnit opakovaně. 

 
 

E. Závěrečná ustanovení 
 
1) Provozovatelem parkovacího systému města Mikulov je TEDOS Mikulov s.r.o. se sídlem 

Republikánské obrany 1584/1, 692 01 Mikulov, IČ 26949962. 
2) Tento ceník nabývá účinnosti 1. 7. 2024. 
3) K tomuto datu pozbývá platnost Ceník za stání silničních motorových vozidel na 

vymezených komunikacích ve městě Mikulov a provozní doba parkovacích automatů 
schválený Radou města dne 19. 9. 2022. 

 

    ---------------------------------------                                         ------------------------------------- 
Ing arch. Ivo Hrdlička                                                Mgr. Jitka Sobotková 

                 1. místostarosta                                                                          starostka 


